

Vaasan hallinto-oikeuden vastinepyyntö valitukseen Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätöksestä 29.3.2023 nro 78/2023

Rakennus- ja ympäristölautakunta 14.06.2023 § 66
1414/11.01.00.01/2022

Valmistelija

Ympäristönsuojelutarkastaja Anne Himberg, kaupunginlakimies Antti Mäkelä, 02 778 2302, antti.makela@salo.fi, juristiharjoittelijat Marjaana Sjölund ja Jenni Jantunen.

Asia, vastineen antaminen

Vaasan hallinto-oikeus varaa Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle tilaisuuden antaa kirjallinen vastine Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätöksestä tehtyjen valitusten johdosta. Valitukset koskevat Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätöstä 29.3.2023, nro 78/2023, jolla hyväksyttiin Infrapurku Oy:n jätteenkäsittelyalueen ympäristölupa, maa-aineslupa ja toiminnan aloittamislupa Salossa. Vastine tulee antaa 9.6.2023 mennessä. Vastineen antamiseen myönnettiin lisäaikaa 21.6.2023 saakka.

Käsittelyä koskevat tiedot ovat saatavilla aluehallintoviraston lupapalvelussa <https://ylupa.avi.fi/fi-FI>.

Päätöksestä on tehty kolme valitusta, jotka koskevat luvan myöntämisen kumoamista tai sen ehtojen muuttamista. Valituskirjelmät ovat oheismateriaalissa.

Valitus 1

Vaatimukset

Valituksessa vaaditaan Vaasan hallinto-oikeutta kieltämään päätöksen täytäntöönpano, kumoamaan päätös ja hylkäämään Infrapurku Oy:n hakemus. Valittajan mukaan aluehallintoviraston päätös on maakuntakaavan vastainen eikä ympäristölupaa ei tulisi myöntää ilman alueelle tehtyä yleiskaavaa.

Luvan seurauksena tuulivoimalakäytöstä voisi poistua valittajan mukaan 45 hehtaarin kokoinen alue, josta valittajan omistuksen alaista kiinteistöä olisi n. 8 ha. Luvan myöntäminen johtaisi merkittävään taloudelliseen vahinkoon, koska kyseinen kiinteistö on vuokrattu tuulivoimakäyttöön.

Valituksessa viitataan myös ympäristölupaa koskevaan käsittelyyn Salon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnassa, jossa sama lupa-asia on aiemmin hylätty. Asianosaisten tulisi valittajan mukaan voida luottaa viranomaisten toiminnan oikeellisuuteen ja päätösten pysyvyyteen.

Valitus 2

Vaatimukset

Valituksessa vaaditaan toiminta-ajan rajoittamista melu- ja pölyhaitan vuoksi. Lisäksi Sydänojasta tulisi säännöllisesti ja puolueettoman tahon toimesta ottaa vesinäyte veden laadun tarkistamiseksi, koska hulevedet kulkevat luonnollisia reittejä maaston muodon mukaan Sydänojaan. Valittaja vaatii myös vaarallisten aineiden vastaanoton ehdotonta kieltämistä ja toteaa, että laitoksen toiminnasta seuraa suuri ympäristöongelma kokonaisuudessaan. Lupa tulisi välittömästi peruuttaa.

Lisäksi asianomaiset eivät ole saaneet aluehallintovirastolta lupauksista huolimatta tietoa päätöksestä.

Valitus 3

Vaatimukset

Valituksessa vaaditaan ympäristöluvan tarkistamista ja korjaamista pinta- ja valumavesin ohjaamista koskevin osin. Pinta- ja valumavedet tulee padota tai ohjata niin, että Myllytyryn lammen virkistyskäyttö ei vaarannu. Lisäksi vaaditaan vakuusrahaston asettamista ympäristöonnettomuuksien varalta.

Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen arvio näiltä osin

Ympäristönsuojelulain ja jätelain mukaan toiminnanharjoittajan on oltava selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista. Aluehallintovirasto on arvioinut hakemuksen ja siihen liitettyjen selvitysten olevan riittävät luvan myöntämisen edellytysten harkitsemiseksi. Hakemukseen liitetyt selvitykset ja annetut lupamääräykset huomioon ottaen melusta ja pölystä ei ympäristölupapäätöksen mukaisesti toimittaessa ole arvioitu aiheutuvan terveyshaittaa eikä eräistä naapuruussuhteista annetun lain 17 §:n 1 momentissa tarkoitettua kohtuutonta rasiutusta.

Lupapäätöksen mukaisesti toimien toiminta-alueen hulevesistä ei ennalta arvioiden aiheudu ympäristönsuojelulain 49 §:ssä tarkoitettua haittaa vesistöissä, joihin toiminta-alueen hulevedet purkautuvat. Hankkeella ei ennalta arvioiden ole myöskään vaikutuksia Sydänojan tai Sydänojanlammen vedenlaatuun. Laitoksen vesienhallinta toteutetaan siten, että hulevesien kulkeutuminen Sydänojaan ja Sydänojanlampeen estetään.

Ympäristöluvassa on annettu määräykset päästöjen ja toiminnan tarkkailusta, niissä käytettävistä mittausmenetelmistä ja tulosten arvioinnista. Infrapurku Oy:lle myönnetyn ympäristöluvan määräyksillä vähennetään toiminnasta ympäristölle aiheutuvaa riskiä ja asutukselle aiheutuvaa haittaa. Lupamääräysten mukaan mittaukset on tehtävä pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin.

Ympäristönsuojeluviranomaisen arvion mukaan annettuja lupamääräyksiä noudattamalla estetään toiminnasta aiheutuvat ympäristöhaitat. Infrapurku Oy on esittänyt jätteiden käsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelman sekä toiminnan vesistö tarkkailusuunnitelman, jotka on hyväksytty määräyksistä ilmenevällä tavalla tarkistettuna. Ympäristönsuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan ympäristölupa on voitu myöntää esitetyillä määräyksillä.

Esittelijä	Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja
Päätösehdotus	Rakennus- ja ympäristölautakunnan näkemyksen mukaan ympäristölupa on voitu myöntää esitetyillä määräyksillä. Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta heti kokouksessaan.
Päätös	Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa.
Muutoksenhaku	Vastineen antamista koskevasta päätöksestä ei voi erikseen hakea muutosta, sillä päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Tiedoksianto

Vaasan hallinto-oikeus